製品名称
イオナイザ付除塵ボックス
型式／シリーズ／品番
ZVB Series
適合機種 ： ZVB40
文書 No. ZVB-OM00101
-1-
 目次

※5：補助ブロー圧：0.2MPa、集塵供給圧：0.4MPa に設定したときの値です。
※6：AC アダプタ、オプション（排気ダクトホース・集塵袋）は含まない。
２．２ 型式表示方法
－ 40
1
S
3
B
2 4 5
－ A
①サイズ ②補助ブロー
③光電センサ
④ACアダプタ
⑤オプション
※1：製品背面の外部入力端子に別途スイッチ等を配線して
ご使用ください。
※2：回帰反射型の光電センサです。完全透明体のワーク
   検出は不可になります。
※3：付属のAC電源コードはAC100Vコンセント対応形状です。
他の電圧用コンセントに接続する場合、お客様ご準備の
キャップに交換してご使用ください。
DCプラグ ACアダプタ
（単品型式：ZVB-AC1）
3m排気ダクトホース
（単品型式：ZVB-D3A）
集塵袋
（単品型式：ZVB-P1A）
無記号 なし（専用 DC プラグ付属）
A あり※3
無記号 なし
D 3m 排気ダクトホース 2 ヶ付（ホースバンド 2 ヶ付属）
P 集塵袋 2 ヶ付（ホースバンド 2 ヶ付属）
S 補助ブロー流量調整絞り弁付（2 ヶ付）
40
無記号 なし※1
S あり※2
B あり
ZVB
-11-
２．３ 構造図
構成部品
No. 部品名 備考  No. 部品名 備考
1 イオナイザ 拡散ノズル付  11 補助ブローパルス時間切換スイッチ パルス選択
2 補助ブローノズル ノズル径φ 1.0  12 バルブメンテナンス用カバー
3 集塵供給圧調整用レギュレータ 圧力計付  13 端子台
4 補助ブロー圧調整用レギュレータ 圧力計付  14 AC アダプタ（DC プラグ）差込口
5 トップカバーAss’y 制電グレード(PET)  15 集塵機 ON/OFF スイッチ
6 サイドカバー 制電グレード(PET)  16 集塵機排気口
7 光電センサ   17 圧縮空気供給ポート φ 10
8 メッシュ 着脱可能  18 接地配線用ねじ
9 主電源スイッチ   19 絞り弁(オプション) 補助ブロー流量調整
10 運転時間切換スイッチ 運転時間選択  20 吸引スロープ（ZVB40 用）
交換対応品
7
1
3
2
14
9
10
8
13
15
19
11 17
16
12